
 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE RADY ÚBD SLČR č. 4 
Praha – sídlo SLČR (Cukrovarnická 483/42, Praha 6), 31. srpna 2023 
  
Přítomni:   
Rada ÚBD: Aleš Vaněk, Petr Kubíček, Aleš Razým, Jakub Gräf, Jan Hamr (od 15:54) 
  Připojeni online: Michal Kučera 
Omluveni:   Tomáš Valoušek  
RK ÚBD:   Věra Chvátalová  
   Připojeni online: Yveta Hladíková, Vašek Suchánek 
Ředitel ÚBD:  Štěpán Kaliba 
Zapisovatel: Jitka Bartoňová 
 

Program:    

1.  Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 
2.  Schválení zapisovatele a ověřovatele 
3.  Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD č.3 
4.  Ekonomika ÚBD SLČR 
5.  Činnost SLČR (VV SLČR / DR SLČR) 
6.  Činnost ÚBD SLČR 
7.  Různé 
 

Jednání Rady ÚBD začalo v 15:00 hodin. 

 
1. Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 

Aleš Vaněk přivítal přítomné členy Rady ÚBD a hosty. Konstatoval, že Rada ÚBD je 
usnášeníschopná a předložil návrh programu.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.4/1: Rada ÚBD schválila program jednání Rady ÚBD 
č.4.  

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 

 
2. Schválení zapisovatele a ověřovatele  

Aleš Vaněk navrhl ověřovatele zápisu Petra Kubíčka a Jakuba Gräfa, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.4/2:  Rada ÚBD schválila ověřovatele zápisu Petra 
Kubíčka a Jakuba Gräfa, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou. 

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 

 
3. Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD č.3 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.4/3:  Rada ÚBD schválila zápis z jednání Rady ÚBD 
č.3.  

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

 
4. Ekonomika ÚBD SLČR 
Aleš Vaněk informoval o čerpání ÚBD SLČR a ÚBD CSS za období leden - červenec 2023.  

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.4/4:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o finanční 
situaci ÚBD SLČR.  

 
 
5. Činnost SLČR (VV SLČR a DR SLČR) 

Aleš Vaněk informoval o činnosti SLČR od posledního jednání Rady ÚBD a přednesl 
některé body a výstupy z jednání VV SLČR 15. 8. 2023 a mimořádného jednání konaného 
dne 31. 8. 2023. 
- ustavena skupina pro vypracování návrhu klíče na rozdělování společných finančních 
prostředků SLČR na rok 2025  
- z důvodu odstoupení člena VV (zástupce OSÚ AD) pana Filipa Brýdla byly projednány dva 
návrhy na kooptaci šestého člena VV SLČR; navrhovaní kandidáti (p. Rostislav Souček, p. 
Oldřich Dajbych) byli pozváni osobně představit vizi své činnosti pro SLČR. Po vyslechnutí 
obou kandidátů se VV SLČR rozhodl kooptovat pana Oldřicha Dajbycha. 
- probíhají pravidelné čtvrtletní schůzky SLČR s rezortními centry Dukla a Olymp 
- podány čtyři žaloby na usnesení Konference SLČR (ze strany AD, ZL), které se všechny 
týkají bodu 14 (schválení Stanov SLČR). Na základě právního posouzení z podaných žalob 
pro SLČR nevyplývá žádné omezení jeho činnosti a do rozhodnutí soudu platí schválené 
stanovy. 
- termín pro předložení „Strategie činnosti a dalšího rozvoje OSÚ“ ke schválení VV SLČR - 
13. listopad 2023 - povinnost pro všechny OSÚ dle schválených stanov 
- konstatována potřeba zlepšit úroveň prezentace partnerů SLČR reprezentanty SLČR 
(napříč úseky) 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.4/5:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
SLČR.  

 
15:54 hodin – příchod Jana Hamra 
 
 
6. Činnost ÚBD SLČR  

a/ Reprezentace ÚBD 
Štěpán Kaliba předložil informace o činnosti reprezentace od minulého jednání Rady ÚBD: 
- RD-A a RD-B dnes končí společný reprezentační kemp na Božím Daru (pro obě družstva 
velmi přínosný), připravuje se další společný VT v Ramsau (říjen) 
- RD-Junioři absolvovali VT v Oberhofu (místo původně plánovaného v Norsku) - velká 
spokojenost s průběhem kempu  
- aktuální zdravotní stav členů RD je dobrý kromě Adély Novákové (nachlazení) a Luďka 
Šellera (problémy s kolenem)  
- dokončena logistika závodů SP v sezóně 2023-2024, probíhá příprava plánu startů 
jednotlivých sportovců 
- zvažuje se, že závody M-ČR KL Liberec (28. 9. - 1. 10. 2023) budou pro členy RD oficiální 
reprezentační akcí  
 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

b/ Příprava „Strategie činnosti a dalšího rozvoje OSÚ BD“ 
Štěpán Kaliba představil obrysy připravované Strategie OSÚ BD, kterou podle nových 
Stanov SLČR je potřeba předložit VV SLČR ke schválení do 13. 11. 2023. Navrhl ukotvit ji 
rokem 2027, tedy na období 2024-2027. Konečný návrh k připomínkování bude předložen 
členům Rady co nejdříve. 
Proběhla diskuse, ve které vystoupili Jakub Gräf, Aleš Razým, Petr Kubíček, Aleš Vaněk, 
Štěpán Kaliba. 
 
c/ Projekty ÚBD SLČR 
Štěpán Kaliba informoval o aktuálním stavu projektů ÚBD 
1. Erasmus plus 
- projekt nebyl schválen, čeká se na podrobné zdůvodnění zamítnutí 
- v říjnu budou zveřejněny další dvě typově podobné výzvy, zvažuje se možnost o tyto 
projekty se ucházet  
2. Projekt k získání finančních prostředků pro reprezentaci z norských fondů (spolupráce 
mezi SLČR, norským svazem lyžařů a firmou Madshus) 
-  rozhodnutí bude oznámeno v průběhu září  
 
d/ Sekretariát ÚBD SLČR 
Štěpán Kaliba předložil návrh na uzavření smlouvy s Tomášem Zaňkou na post event 
manažera SLČR. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.4/6:  Rada ÚBD schválila smlouvu s Tomášem Zaňkou 
od 1. 9. 2023 do 31. 4. 2024. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 

e/ Dotazník - Poruchy příjmu potravy u vytrvalostních sportovců  
Štěpán Kaliba informoval, že dotazník zatím na pokyn předsedy MK ÚBD Jiřího Suchého 
nebyl realizován, dochází k změně účastníka dotazníku (sportovec), přičemž distribuovat ho 
budou trenéři. 
 
f/ Sportovně talentovaná mládež 
Michal Kučera předložil a okomentoval návrh sankcí za opakovanou neúčast trenérů STM 
na poradách vedoucích týmů na republikových závodech, který předkládá STK ÚBD. 
Proběhla diskuse. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.4/7:  Rada ÚBD schválila sankce za opakovanou 
neúčast trenérů klubů se statutem SCM a SpS na 
poradách vedoucích týmů na republikových 
závodech kategorie A: první neúčast - snížení 
příspěvku na STM o 500 Kč, druhá neúčast - 
snížení příspěvku na STM o 500 Kč, třetí a další 
neúčasti - snížení příspěvku na STM pokaždé o 
1000 Kč. 

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 
 
 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.4/8:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
ÚBD SLČR.  



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

7. Různé 
 
1. Návrh struktury komunikace v rámci ÚBD SLČR 
Aleš Vaněk okomentoval podkladový materiál předložený Pavlem Kvášem, předsedou 
Moravskoslezského ÚBD KSL. Proběhla diskuse. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.4/9:  Rada ÚBD schválila změnu informačního toku 
v rámci ÚBD: Zápisy z jednání Rady ÚBD a všech 
komisí budou zasílány předsedům ÚBD KSL.  

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 
 
 
2. Věra Chvátalová upozornila na potřebu urychleného řešení homologací běžeckých tratí. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.4/10:  Rada ÚBD žádá STK ÚBD o prověření stavu 
homologací běžeckých tratí v ČR a zejména 
dořešení homologací s propadlou platností. 

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 
 
 
3. Termínová listina ÚBD 
Členové Rady ÚBD diskutovali požadavek Pavla Hlavy o zařazení termínu Šumavského 
skimaratonu do termínové listiny ÚBD 2023-2024 se závěrem, že do termínové listiny 
budou zařazeny termíny všech dálkových běhů Stopa pro život a Ski Tour. 
 
  
 
 
 
Jednání skončilo v 17:13 hodin.  
 
 

 
 Zápis: Jitka Bartoňová 

Ověřovatelé: Petr Kubíček 
Jakub Gräf 

Praha 31. 8. 2023 
 


